pela Secretaria Especial de Coordenação Geral, à vista do ofício requisitório expedido 

pelo juízo competente (Requisição de Pequeno Valor - RPV). 

§ 1º. Para fins desta Lei, consideram-se de pequeno valor os débitos ou obrigações 

que não ultrapassem o valor de R$ 3.416,54 (três mil, quatrocentos e dezesseis reais e 

cinquenta e quatro centavos), equivalente ao valor do maior benefício do Regime Geral 

de Previdência Social. 

§ 2º. O Poder Executivo atualizará por Decreto o teto para os RPV’s sempre que 

houver a atualização do teto dos benefícios do Regime Geral de Previdência Social.